本送信票を含み １ 枚

令和６年 10 月 29 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  小木小学校４年生 町並みおそうじ大作戦を実施します

事業概要
重要伝統的建造物群保存地区に選定された小木町の町並み保存活動の

１つとして、小木小学校の４年生が田楽提灯を清掃します。

日   時

令和６年 10 月 30 日（水）

9：25    竹ほうき製作（小木小学校）

10：30 頃  小木町商工会館前で作業説明

～     本町通り⇒浜町通り

11：30 頃  終了

会   場 小木町市街地（重伝建エリア内の一部）

出 席 者 小木小学校４年生 18 名

特記事項

田楽提灯は、小木町商工会主導で商店等の入口に設置された箱型の

照明で、夜の小木町の町並みをやさしく照らしています。表には屋号ととも

に民謡・佐渡おけさや、木遣り唄のフレーズ、俳句などが記されています。

担   当 小木小学校  担当者名 渡邊あずさ（４年生担任）

連 絡 先   TEL0259-86-2005   FAX0259-86-2178

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００